SEGUNDO: CORREGIR el auto proferido por este Despacho el 6 de julio de 2023, en el 

sentido de ORDENAR la entrega de los títulos judiciales 400100008733761, por valor de 

UN MILLÓN SEISCIENTOS SETENTA MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE 

PESOS M/CTE ($1.670.499.00), 400100008756171 por valor de UN MILLÓN 

SEISCIENTOS SETENTA MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS CON 

NOVENTA Y NUEVE CENTAVOS M/CTE ($1.670.499.99) y 400100008852251 por valor 

de UN MILLÓN SEISCIENTOS SETENTA MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE 

($1.670.500.00), a la demandante, señora ADRIANA MARÍA DELGADO LARREA, 

Rad. 11001310503920190069100  

VMG. 

quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 51.901.661. 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE, 

(Firma electrónica) 

GINNA PAHOLA GUIO CASTILLO

[...]

PRIMERO: LIBRAR mandamiento de pago contra WILMAR JAIR VERGARA 

RAMOS identificado con CC. 80.176.334 y a favor de la SOCIEDAD 

ADMINISTRADORA DE PENSIONES Y CESANTÍAS PROTECCIÓN S.A. con NIT. 

800.138.188-1, por las siguientes sumas y conceptos: 

 TREINTA MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 

CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS ($30.264.436) por concepto 

de aportes al sistema de seguridad social en pensiones, causados entre abril 

de 1994 a mayo de 2023.  

 Por los intereses moratorios que sobre las anteriores sumas de dinero se 

causen desde la fecha en que el empleador debió cumplir con sus 

obligaciones hasta la fecha efectiva de pago y que, al 25 de septiembre de 

2023, ascienden a la suma de VEINTICUATRO MILLONES 

CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS PESOS M/CTE. 

($24.471.700). 

SEGUNDO: Las anteriores sumas deberá pagar la ejecutada, en el término de 

cinco (5) días siguientes a la notificación de esta providencia y dentro de los diez 

(10) días siguientes puede ejercer su derecho de defensa, términos que correrán 

conjuntamente una vez notificada de este auto.